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W 2012 r. Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych otrzymał Polską Nagrodę Krajobrazową za
projekt Zachowanie wartości krajobrazowych i ekologicznych doliny nizinnej rzeki Szprotawa – użytek
ekologiczny Przemkowskie Bagno – Przemkowski Park Krajobrazowy. Inicjatywa została doceniona także rok
później i otrzymała Nagrodę Krajobrazową Rady Europy. Kapituła konkursowa w 2013 r. uznała, że
"Przemkowskie Bagna" są bezkonkurencyjne.

Projekt Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych to wieloletnie przedsięwzięcie, w ramach którego były i
są realizowane działania z zakresu czynnej ochrony przyrody i zrównoważonego rozwoju na terenie
Przemkowskiego Parku Krajobrazowego oraz użytku ekologicznego Przemkowskie Bagno, a także obszaru
Natura 2000 Stawy Przemkowskie. Dzięki tym pracom jest kształtowany i zachowywany krajobraz doliny
nizinnej rzeki Szprotawy wraz z obszarami wodnymi i wodno-błotnymi w zlewni rzeki Bóbr. W ramach projektu
realizowane są programy rolnośrodowiskowe oraz działania przyrodnicze, a także prowadzone zajęcia
edukacyjne dla dzieci i młodzieży z Dolnego Śląska. Elementem działań jest także angażowanie lokalnej
społeczności - w tym przypadku mniejszości etnicznej Romów w Przemkowie. Tym samym projekt ma wpływ na
przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu tej grupy społecznej.

Nagroda Krajobrazowa to nie tylko statuetka, otwiera bowiem drogę do realizacji działań związanych z ochroną krajobrazu i świadomego kształtowania otoczenia. Zespół Dolnośląskich
Parków Krajobrazowych ma na koncie kilka nowych projektów, m.in. budowę wieży widokowej, czy odbudowę ponad 2,2 km starorzeczy. Zespół uzyskał także środki na realizację
programów rolnośrodowiskowych, które realizuje z powodzeniem.

Projekt Zachowanie wartości krajobrazowych i ekologicznych doliny nizinnej rzeki Szprotawa – użytek ekologiczny Przemkowskie Bagno – Przemkowski Park Krajobrazowy spełnił kryteria
określone w Rezolucji CM / Res (2008) 3 o zasadach regulujących przyznanie Nagrody Krajobrazowej Rady Europy, które zakładają, że:

wprowadza konkretną formę ochrony, zarządzania i planowania krajobrazu,
odwołuje się do zasad zrównoważonego rozwoju uwzględniając aspekty środowiskowe, społeczne, gospodarcze, kulturowe i estetyczne,
wprowadza zrównoważony rozwój pod względem środowiskowym, społecznym, gospodarczym, kulturowym i estetycznym,
angażuje lokalną społeczność w działania na rzecz kształtowania krajobrazu,
promuje działania edukacyjne dzieci i młodzieży w zakresie ochrony krajobrazu,
stanowi wartość wzorcową do naśladowania.

Projekt Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych jest przykładem wzorcowej inicjatyw i działań w zakresie zrównoważonego planowania i gospodarowania krajobrazem.

Konkurs na Polską Nagrodę Krajobrazową jest organizowany od 2012 r. przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, jako element wdrażania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. W
konkursie mogą brać udział organy lokalne i regionalne lub też ich stowarzyszenia, organizacje pozarządowe oraz instytucje, które zrealizowały projekty dotyczące zrównoważonego
kształtowania i gospodarowania krajobrazu przy aktywnym udziale społeczeństwa.

Projekt zgłaszany do nagrody powinien być w pełni ukończony oraz dostępny dla społeczeństwa przynajmniej przez trzy lata przed datą zakończenia danej edycji konkursu. Częścią
projektu powinny być również działania mające na celu podnoszenie świadomości lokalnej społeczności w zakresie wartości i roli krajobrazów.

Zachęcamy do obejrzenia filmu o "Przemkowskich bagnach", który prezentuje wyjątkowość i niepowtarzalność Przemkowskiego Parku Krajobrazowego, użytku ekologicznego
Przemkowskie Bagno oraz obszaru Natura 2000 Stawy Przemkowskie.
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